
Asignaturas

Semestre I
Créditos

Asignaturas

Semestre VIII
Créditos

Total

Total de créditos del programa 144

MÁS DE

NACIONAL
Seccionales a nivel 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

Total

Asignaturas

Semestre II
Créditos

Total

Asignaturas

Semestre III
Créditos

Total

Asignaturas

Semestre IV
Créditos

Total

Asignaturas

Semestre V
Créditos

Total

Didáctica del Español
Inglés Avanzado I
English Didactics
Francés Avanzado I
Práctica en Contextos de la Enseñanza del Francés
Seminario de Investigación Disciplinar
Políticas Públicas, Legislación y Gestión Educativa Colombiana

2
2
2
2
6
3
1

18

Literatura Colombiana
Inglés Avanzado II
Francés Avanzado II
Didactique Du FLE
Práctica Pedagógica Investigativa I
Optativa 1
Educación para la Paz y los Derechos Humanos
Razonamiento Abstracto y Lógica

Asignaturas

Semestre VI
Créditos

Total

2
2
2
2
6
1
2
1

18

Asignaturas

Semestre VII
Créditos

Total

Literatura Latinoamericana
Anglophone Literature
Litterature Francophone
Práctica Pedagógica Investigativa II
Optativa 2
Educación, Economía y Geopolítica
Electiva 2

2
2
2
6
2
2
2

18

Teorías del Lenguaje
Fonética y Morfología
Inglés Básico I
Francés Básico I
Teorías y Modelos de la Educación
Cátedra Unilibrista
Taller de Expresión Oral
Electiva 1

2
2
3
3
3
1
2
2

18

Sintaxis y Semántica
Origen y Evolución del Español
Inglés Básico II
Francés Básico II
Contextos Educativos
Epistemología de la Pedagogía
Taller de Expresión Escrita

2
2
3
3
4
2
2

18

Semiótica y Pragmática
Inglés Intermedio I
Francés Intermedio I
Práctica en Contextos de la Enseñanza del Español
Modelos Curriculares
Comprensión y Producción del Texto Académico
Principios Generales de Investigación

2
2
2
6
2
2
2

18

Literatura Universal
Inglés Intermedio II
Francés Intermedio II
Tecnologías de la Comunicación y la Información en Educación
Práctica en Contextos de la Enseñanza del Inglés
Modelos de Evaluación
Paradigmas y Diseño de Investigación

2
2
2
2
6
2
2

18

Teoría Literaria
Intercultural Studies
Francais Sur Objectifs Universitaires (FOU)
Práctica Pedagógica Investigativa III
Optativa 3
Fundamentos de Bioética
Innovación, Creatividad y Emprendimiento
Electiva 3

1
2
2
6
2
1
2
2
18

Pregrado

Licenciatura en Español
y Lenguas Extranjeras
SNIES 106394


